

证券代码：002780

证券简称：三夫户外

公告编号：2017-074

北京三夫户外用品股份有限公司

2017 年第三季度报告正文



股票简称：三夫户外

股票代码：002780

2017 年 10 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张恒、主管会计工作负责人陈翱及会计机构负责人(会计主管人员)范玉明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	546,623,558.24	482,911,303.85	13.19%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	386,667,081.22	391,936,386.78	-1.34%	
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入（元）	77,990,358.96	-7.02%	241,732,328.86	7.55%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-7,657,216.63	-425.12%	-7,192,230.30	-179.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	-7,881,221.72	-545.40%	-8,613,617.36	-201.71%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-25,570,829.05	13.67%	-59,181,400.48	1.76%
基本每股收益（元/股）	-0.08	-366.67%	-0.07	-150.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.08	-366.67%	-0.07	-150.00%
加权平均净资产收益率	-1.96%	-2.58%	-1.85%	-4.30%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	55,295.77	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,719,127.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-22,708.78	
减：所得税影响额	300,518.61	
少数股东权益影响额（税后）	29,808.76	
合计	1,421,387.06	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	17,136			报告期末表决权恢复的 优先股股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件 的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
张恒	境内自然人	28.20%	28,544,428	28,529,690	质押	3,315,124
天津亿润成长股权投资合 伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	9.26%	9,373,585			
朱艳华	境内自然人	5.49%	5,554,526	5,554,526		
赵栋伟	境内自然人	5.23%	5,295,102	3,971,326	质押	3,863,000
倪正东	境内自然人	4.80%	4,853,986	4,853,986		
孙雷	境内自然人	4.57%	4,626,864	3,470,147	质押	2,762,790
陈柳	境内自然人	3.22%	3,259,241	0		
卢弘毅	境内自然人	2.09%	2,120,317	2,120,317	质押	1,835,067
中国农业银行－华夏平稳 增长混合型证券投资基金	其他	1.12%	1,135,601	0		
王旻	境内自然人	0.97%	982,237	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称				持有无限售条件 股份数量	股份种类	
					股份种类	数量
天津亿润成长股权投资合伙企业（有限合伙）				9,373,585	人民币普通股	9,373,585
陈柳				3,259,241	人民币普通股	3,259,241
赵栋伟				1,323,776	人民币普通股	1,323,776
孙雷				1,156,717	人民币普通股	1,156,717
中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金				1,135,601	人民币普通股	1,135,601
王旻				982,237	人民币普通股	982,237
北京泽瑜投资管理有限公司－泽瑜锐进一号私募基金				561,915	人民币普通股	561,915
青岛厚懿投资合伙企业（有限合伙）－后羿大来二期私募证券投资基金				515,700	人民币普通股	515,700
青岛厚懿投资合伙企业（有限合伙）－后羿大来一期私募证券投资基金				430,000	人民币普通股	430,000
嘉兴国惠投资管理有限公司				355,900	人民币普通股	355,900
上述股东关联关系或一致行动的说明				本公司未知上述股东之间是否存在关联关系以		

	及是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	公司股东青岛厚懿投资合伙企业（有限合伙）—后羿大来二期私募证券投资基金除通过普通证券账户持有 0 股，还通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 515,700 股，实际合计持有 515,700 股。公司股东青岛厚懿投资合伙企业（有限合伙）—后羿大来一期私募证券投资基金除通过普通证券账户持有 0 股，还通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 430,000 股，实际合计持有 430,000 股。

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目

应收账款期末较期初减少41.10%，主要是公司大客户收回前期应收账款所致。

预付账款期末较期初增加55.36%，主要是公司预付期货货款所致。

其他流动资产期末较期初减少79.75%，主要是理财产品到期赎回所致。

长期股权投资期末较期初增加432.08万元，主要是报告期内公司对宿迁三夫金鼎投资管理中心（有限合伙）投资所致。

在建工程期末较期初增加11,476.02万元，主要是公司购置总部办公楼所致。

无形资产期末较期初增加66.63%，主要是购买仓库管理软件所致。

长期待摊费用期末较期初增长32.04%，主要是新开店装修费所致。

递延所得税资产期末较期初增长73.76%，主要是确认可抵扣亏损所致。

短期借款期末较期初增长1003.70%，主要是公司因购置总部办公楼向关联方借款以及增加流动资金借款所致。

预收账款期末较期初减少39.00%，主要是本期客户使用预付资金购买货品减少所致。

应付职工薪酬期末较期初减少89.37%，主要是本期支付了上年度应付职工薪酬所致。

应交税金期末较期初减少89.25%，主要是期末计提的增值税及企业所得税明显低于上年末所致。

长期借款期末较期初增加5,000万元，主要是公司购置总部办公楼向银行贷款所致。

股本期末较期初增长49.98%，主要是本期资本公积转增股本所致。

少数股东权益期末较期初增长834.27%，主要是本期少数股东损益及少数股东投资所致。

利润表项目

管理费用较上年同期增长69.29%，主要是研发费用、人员薪酬、股权激励费用增加所致。

资产减值损失较上年同期减少157.34%，主要是应收账款减少导致坏账准备转回所致。

投资收益较上年同期减少46.22%，主要是公司报告同期进行理财投资减少所致。

其他收益较上年同期增长20.89万，主要是根据财政部财会【2017】15号发布的《企业会计准则第16号--政府补助（2017年修订）》规定，将与日常活动相关的政府补助计入其他收益项目所致。

营业外收入较上年同期增长965.88%，主要是收到政府补助增加所致。

营业外支出较上年同期减少69.97%，主要是去年同期关闭门店，发生营业外支出所致。

所得税费用较上年同期减少103.74%，主要是本期利润下降，计提税费减少所致。

现金流量表项目

筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长723.51%，主要是增加短期借款所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司2016年非公开发行A股股票事项的进展情况

因筹划非公开发行股票事项，经公司申请，公司股票于2016年9月13日开市起停牌，公司第二届董事会第十八次会议及2016年第四次临时股东大会审议通过了《关于<北京三夫户外用品股份有限公司非公开发行股票方案>的议案》等议案，公司股票于2016年9月29日开市起复牌。2016年12月8日，公司收到了中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》，并于2017年1月22日收到了《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》。2017年3月1日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于调整<非公开发行股票方案>的议案》等议案，2017年3月16日，公司对反馈意见进行了回复，并披露了《关于非公开发行股票申请文件反馈意见回复的公告》。

2017年8月9日，公司2016年非公开发行A股股票事项获得中国证监会发行审核委员会审核通过，公司及本次发行保荐机构于2017年9月8日依据相关规定，向证监会提交了就本次非公开发行A股股票会后事项的说明和专项核查意见。2017年9月26日，公司收到了中国证监会出具的《关于核准北京三夫户外用品股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1683号）。公司第三届董事会第四次会议及2017年第四次临时股东大会审议通过了《关于延长公司2016年非公开发行股票决议有效期的议案》、《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理公司非公开发行股票相关事项有效期的议案》。截止2017年9月30日，本次非公开发行股票事项尚未发行完毕，公司董事会将按照有关法律法规和批复文件的要求及公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次非公开发行股票相关事宜，并及时履行信息披露义务。

2、报告期内，公司回购注销2016年限制性股票激励计划部分限制性股票的进展情况

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》和《股权激励计划实施考核管理办法》，由于原激励对象王刚因个人原因已离职，经董事会审批同意取消该激励对象资格并回购注销其已获授但尚未解锁的全部限制性股票共计4,691股，回购价格为20.8796811元/股，占公司目前股本总额的0.0046%。本次回购注销事宜于2017年9月21日经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认完成，公司总股本由101,213,292股减至101,208,601股，公司注册资本由101,213,292元减少至101,208,601元。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司非公开发行股票获得中国证监会核准批复及后续情况	2017 年 08 月 10 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于非公开发行 A 股股票申请获得中国证监会发审会审核通过的公告》（公告编号：2017-055）
	2017 年 09 月 08 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于非公开发行 A 股股票会后事项的公告》（公告编号：2017-065）
	2017 年 09 月 27 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于非公开发行股票获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2017-067）
	2017 年 09 月 29 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《第三届董事会第四次会议决议的公告》（公告编号：2017-069）
	2017 年 09 月 29 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于延长非公开发行股票决议有效期及授权有效期的公告》（公告编号：2017-070）
公司回购注销 2016 年限制性股票激励计划部分限制性股票的进展情况	2017 年 08 月 12 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于回购注销 2016 年限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》（公告编号：2017-059）
	2017 年 08 月 12 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于回购注销 2016 年限制性股票激励计划部分限制性股票的减资公告》（公告编号：2017-060）
	2017 年 09 月 23 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于部分限制性股票回购注

		销完成的公告》（公告编号：2017-066）
--	--	------------------------

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-94.35%	至	-46.28%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	200	至	1,900
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	3,537.16		
业绩变动的原因说明	公司 2017 年启动了多项新业务，其中户外营地规划建设和青少年户外体验培训教育项目仍处于团队组建、项目研发考察等投入阶段，尤其是组建国际团队、引入国际营地技术设施投入较大；公司自有品牌研发团队的扩大和研发生产投入增加，三夫户外小站加盟体系的前期规划实施，目前都是投入阶段，这两个项目在 2018 年春季推向市场；同时由于店铺租金、人力成本、财务费用持续增长，预计 2017 年度归属上市公司股东的净利润将在 200 万元至 1,900 万元之间。		

五、以公允价值计量的金融资产

☐ 适用 ☒ 不适用

六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

北京三夫户外用品股份有限公司

法定代表人：张恒

二〇一七年十月二十八日